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1. ROZBOR PLNENIA ROZPOČTOVÝCH PRÍJMOV A VÝDAVKO ZA ROK 
2020 
Rozpočtové hospodárenie mesta Želiezovce v roku 2020 a usporiadanie 
výsledku rozpočtového hospodárenia /textová časť/ 
Základným nástrojom finančného hospodárenia bol rozpočet mesta na rok 2020. 

V súlade s § 10 ods.3 zákona c. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov bol rozpočet mesta na rok 2020 zostavený v členení na: 

1. bežný rozpočet (bežné príjmy a bežné výdavky) 

2. kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky) 

3. finančné operácie. 

Rozpočet mesta bol schválený Mestským zastupiteľstvom v Želiezovciach dňa 12.12.2019 

uznesením č. 137/2019 

Celkový rozpočet mesta bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový s prebytkom 64 784,90 €.  

Kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový vo výške -952 834,90 € 

Finančné operácie boli rozpočtované ako prebytkové vo výške  888 050,00 € 

Rozpočet mesta bol v roku 2020 v zmysle § 14 zák. c. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy zmenený štyri krát: 

Zmeny rozpočtu: 

- prvá  zmena  schválená dňa 30.7.2020 Uznesenie č. 39/2020 

- druhá zmena schválená dňa 24.9.2020 Uznesenie č.  52/2020 

- tretia zmena  schválená dňa 16.12.2020 uznesením č. 77/2020 

- úprava dotácií podľa skutočnosti a úprava kódov zdroja rozhodnutie primátora č. 1/2020 

Mesto v zmysle § 14 ods. 3 zákona c. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v z. n. p. je povinné viest operatívnu evidenciu o všetkých rozpočtových 

opatreniach vykonaných v priebehu rozpočtového roka (vid tabuľka č. 1). 

V nasledujúcej tabuľke je prehľad jednotlivých zmien rozpočtu, ktoré boli počas roka 

schválené: 
Tabuľka č. 1 

 

Schválený 

rozpočet 
I. Zmena II. zmena III. zmena IV. Zmena 

Bežné príjmy 6 000 747,00 5 689 545,00 5 754 737,00 6 041 379,27 6 248 702,72 

Kapitálové príjmy 2 838 955,55 2 719 122,87 2 719 122,87 2 196 197,40 2 312 704,26 

Príjmové FO 1 150 000,00 1 686 642,60 1 830 642,60 1 835 202,51 1 358 252,24 

      

Bežné výdavky 5 935 962,10 5 683 510,10 5 748 702,10 6 041 379,27 5 864 718,96 

Kapitálové výdavky 3 791 790,45 4 149 850,37 4 293 850,37 3 601 723,57 3 485 263,67 

Výdavkové FO 261 950,00 261 950,00 261 950,001 561 950,00 561 950,00 

      

Príjmy celkom 9 989 702,55  10 095 310,47 10 304 502,47 10 072 779,18 9 919 659,22 

Výdavky celkom 9 989 702,55 10 095 310,47 10 304 502,47 10 072 779,18 9 911 932,63 

Rozdiel 0,00 0,00 0,00 0,00 7 726,59 
 

Skutočné čerpanie rozpočtu k 31.12.2020 je súčasťou tohto rozboru v prílohe č. 1. 
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Tabuľka č. 2 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Kapitálové príjmy spolu 54 463 148 121 1 254 036 261 175 443747,35 212743 2229400,58 

Kapitálové výdavky spolu 118 113 680 671 1 972 854 544 700 944575,23 944863,79 3158397,81 

Kapitálový rozpočet -63 651 -532 551 - 718 818 -283 525 -500827,88 -732120,79 -928997,23 

        

Bežné príjmy spolu 4 089 143 4 215 019 4 770 197 5 147 147 5556949,99 5994701,16 6293117,32 

Bežné výdavky spolu 3 797 360 3 875 791 4 008 422 4 607 832 4883231,91 5546296,04 6127304,90 

Bežný rozpočet 291 783 339 228 761 775 539 315 673718,08 448405,12 572970,30 

BR + KR 228 132 - 193 323 + 42 957 255 790 172890,20 -283715,67 -356026,93 

Príjmové FO 22 710 592 957 2 790 245 313 908 510134,46 828503,30 1383053,78 

Výdavkové FO 271 405 299 909 1 809 395 357 407 323337,91 306041,15 562223,22 

Rozdiel FO -248 695 293 048 +980 851 -43 501 186796,55 522462,15 820830,56 

        

Príjmy spolu 4 166 316 4 956 097 8 814 478 5 722 229 6510831,80 7035947,46 9905571,68 

Výdavky spolu 4 186 879 4 856 371 7 790 670 5 509 939 6151145,05 6797200,98 9470768,05 

Rozdiel -20 563 99 726 1 023 808 212 290 359686,75 238746,48 434803,63 

        

 
Jednotlivé rozpočty v grafoch (z tabuľky č. 2): 
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TEXTOVÁ ČASŤ – KOMENTÁR VYBRANÝCH POLOŽIEK ROZPOČTU 

Príjmová časť rozpočtu 

Bežné príjmy: 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 6 000 747,00 € po úprave 6 248 702,72 bol skutočný príjem 

k 31.12.2020 v sume 6 293 117,32 €, čo je 100,71 % plnenie. 

Skutočný daňový príjem bol 3 501 395,36 €, kde výnos dane z príjmov poukázaný územnej 

samospráve bol 2 621 182,25 € t. j. 103,19 % plnenie čo je o 50 332 60 € menej oproti roku 

2019.  

Príjem na dani z nehnuteľností bol   628 780,35 čo je 102,57 % plnenie. Oproti roku 

2019 ide o zvýšenie o 90 596,99 € 

Príjem z ostatných daní za špecifické služby bol     251 432,76 €, t.j. 98,27 % plnenie zvýšenie 

oproti roku 2019 o 5 531,67 € 

V rámci tejto kategórie medzi významné položky patria: 

- daň za psa vo výške        9 528,68 €; t.j. 95,29 % plnenie; 

- daň za užívanie verejného priestranstva    3 201,60 €; t.j. 21,34 % plnenie; 

vzhľadom na skutočnosť, že nebol usporiadaný Ondrejský jarmok došlo k poklesu tohto príjmu 

o 12 817,94 € oproti roku 2019 

- miestny poplatok za TKO     238 136,40 €, t.j. 103,54 % plnenie; 

zvýšenie oproti roku 2019 o 19 208,66 € 

 

Z rozpočtovaných príjmov z vlastníctva majetku 217 000,00 €, bol skutočný príjem vo výške 

206 983,12, t.j. 95,39 % plnenie. Táto kategória predstavuje príjem z prenájmu majetku . 

 

Z rozpočtovaných administratívnych poplatkov 32 000,00 €, bol skutočný príjem vo výške 

18 193,74 €, t. j. 56,86 % plnenie. V rámci tejto kapitoly boli rozpočtované príjmy za správne 

poplatky (overovanie podpisov, správne poplatky na úseku stavebného poriadku a pod.) 

Z nerozpočtovaných príjmov za porušenie predpisov  bol skutočný príjem vo výške 476,22 €. 

 

Z rozpočtovaných ďalších poplatkov a platieb z nepriemyselného a náhodného predaja 

a služieb 62 000,00 € bol skutočný príjem vo výške 56 663,23 €, t. j. 91,39 % plnenie. 
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Poplatok za znečisťovanie ovzdušia bol rozpočtovaný vo výške1 000,00 € skutočné plnenie 

predstavuje sumu 979,53 € t. j. 97,95 % plnenie. 

Príjem z účtov finančného hospodárenia 317,37 €. 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 59 000,00 €, bol skutočný príjem vo výške 

64937,50 €, t. j. 110,06 % plnenie. 

V rámci tejto kapitoly boli rozpočtované príjmy z výťažkov lotérií, príjem z dobropisov, príjmy 

minulých rokov (refakturácie nákladov energií nájomcom), náhrady poistného plnenia a iné. 

 

Granty a transfery z rozpočtovaných 2 238 811,44 € bol skutočný príjem vo výške 2 240 294,40 

€ t.j 100,07 %. 

Táto kapitola predstavuje príjem zo ŠR a EU – príjem na prenesený výkon štátnej správy na 

úseku matriky, stavebného poriadku, životného prostredia a školstva.  

Ďalšími príjmami  celkového rozpočtu mesta boli nerozpočtované príjmy zriadených 

organizácií  

Vlastné príjmy ZŠ Mierová 67 vo výške 74 463,00 € 

Vlastné príjmy ZŠ VJM Komenského 1 vo výške 76 826,56 € kde položku 34 230,50 tvorí 

grant na asistentov učiteľa. 

Vlastné príjmy ZUŠ Štúrova 15 vo výške 14 522,86 € 

 

B e ž n é  p r í j m y spolu.................................................................................6 293 117,32 € 

Kapitálové príjmy 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 2 312 704,26 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v 

sume 2 229 400,58 €, čo je 96,40 % plnenie. 

Významné položky kapitálového rozpočtu: 
 

 Predaj pozemkov – prebytočný majetok    170 610,22 €, čo je 108,97 % plnenie 

Granty a dotácie: 
 Grant na Cyklotrasy                              1 107 288,61 €   

 Grant na dobudovanie učební ZŠ s VJM   46 379,30 €   

 Grant na budovu MsÚ                         269 391,12 € 

 Grant telocvičňa T18              631 048,74 € 

 Grant biodiverzita                                                        4 683,50 € 

 

K a p i t á l o v é    p r í j m y spolu....................................................................2 229 400,58 € 

 

Príjmové finančné operácie: 
V rámci finančných operácií sme v roku 2020 uskutočnili  prevody z fondu opráv – čerpanie  

vo výške 13 873,51 €, zapojenie prostriedkov z minulých rokov vo výške mesto 4 529,75 € 

školy 21 796,13, schválené čerpanie prostriedkov rezervného fondu vo výške  590 996,35 €, 

čerpanie dlhodobých investičných úverov vo výške 607 858,04 € a návratná finančná výpomoc 

od štátu vo výške 144 000,00 € 

 

P r í j m o v é   f i n a n c n é   o p e r á c i e   spolu..........................................1 383 053,78 € 

 

P r í j m y  spolu                                           9 905 571,68 €, t.j. 99 86 % plnenie 
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Výdavková časť rozpočtu 
V roku 2020 mesto zostavilo a čerpalo rozpočet alokovaný do 12 programov v zmysle § 4 ods. 

5 zákona c. 583/2004 Z. z. O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy (ďalej len RPÚS). 

Výdavky v súlade so zákonom o RPÚS boli rozdelené do bežného a kapitálového rozpočtu a 

na finančné operácie pri dodržaní ekonomickej klasifikácie v zmysle Metodického usmernenia 

MF SR uverejneného vo FS c. 14/2004 v znení neskorších zmien a doplnkov. V priebehu roka 

sme sledovali plnenie jednotlivých výdavkových položiek a komentár k skutočnému čerpaniu 

je v samostatnej prílohe č. 1 a č. 6. 

Bežné výdavky 
Z rozpočtovaných celkových bežných výdavkov 5 935 962,10 € po zmene 5 864 718,96 bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 5 750 147,02 €, čo je 98,05 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých položiek bežného rozpočtu bolo v zmysle schváleného rozpočtu na rok 

2020 a jeho zmien (príloha c. 1). 

Plnenie bežného rozpočtu podľa jednotlivých programov: 
Tabuľka č. 3 

 

 

S U M A R I Z Á C I A                                                                                                                                                                 

Bežný rozpočet  

V EUR 

Schválený 

rozpočet 2020 

Rozpočet po 

zmenách 

Plnenie 

31.12.2020 
% 

1 Bežné výdavky spolu: 5 935 962,10 5 864 718,96 5 750 147,02 98,05% 

2    z toho:         

3   Program 1:   Úsek pôdohospodárstva 100,00 100,00 62,50 62,50% 

4   Program 2:   Úsek ŽP a rekreácie 476 221,00 482 048,05 465 602,68 96,59% 

5   Program 3:   Úsek výstavby a ÚR 129 141,00 114 242,45 121 700,98 106,53% 

6   Program 4:   Úsek infraštruktúry 84 500,00 79 500,00 80 693,97 101,50% 

7   Program 5:   Úsek hospodárstva 426 203,00 445 203,00 418 603,69 94,03% 

8   Program 6:   Úsek ekonomiky 99 000,00 92 750,00 90 764,56 97,86% 

9   Program 7:   Úsek organizačných vecí 260 170,00 201 692,95 197 860,34 98,10% 

10  Program 8:   Úsek školstva 3 172 276,00 3 188 591,33 3 160 157,62 99,11% 

11 z toho  - bez právnej subjektivity 613 800,00 591 940,00 576 988,83 97,47% 

12             - s právnou subjektivitou 2 558 476,00 2 596 651,33 2 583 168,79 99,48% 

13    Program 9:   Úsek kultúry 128 640,00 104 440,00 89 799,81 85,98% 

14    Program 10: Úsek vnútra 1 004 211,10 1 019 001,18 978 212,39 96,00% 

15    Program 11: Úsek sociálnych vecí 100 500,00 73 500,00 69 843,08 95,02% 

16    Program 12: Úsek služieb a obchodu 55 000,00 63 650,00 76 845,40 120,73% 
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Kapitálové výdavky 
Z rozpočtovaných celkových kapitálových výdavkov 3 791 790,45 €, po zmene 3 485 263,67 

€ bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 3 158 397,81 €, čo je 90,40 % čerpanie. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

• Nákup pozemkov v hodnote      194,60 € 

• Nákup špeciálnych vozidiel v hodnote          45 600,00 € 

• Budovanie cyklotrasy – projekt     1 177 544,20 € 

• Nákup sypača UNIMOG v hodnote           43 954,80 € 

• Geodetické práce v hodnote            10 000,00 € 

• Príprava rozvojových projektov v hodnote           5 760,00 € 

• Rekonštrukcia DOS             144 218,65 € 

• Chodník v časti Mikula 7             5 622,50 € 

• Rekonštrukcia telocvične T18 v hodnote        931 141,06 € 

• Rekonštrukcia ciest v hodnote                                         17 063,94 € 

• Infraštruktúra ul. Poštová – vodovod                              77 584,31 € 

• Verejné osvetlenie             1 965,50 € 

• Aktualizácia technickej mapy mesta                                 1 188,00 € 

• Bezbarierový vstup do budovy MsÚ                                 8 802,00 € 

• Rekonštrukcia mestských toaliet                                     43 391,77 € 

• Zimné pneumatiky   SUPERB                                             499,58 € 

• Projekt dobudovanie učební ZŠ VJM                             48 820,32 € 

• Strecha Štúrova 15                                                         213 540,60 € 

• Rekonštrukcia dvora ZŠ s VJM                                         8 281,02 € 

• Rekonštrukcia strechy ZŠ VJM                                     345 360,33 € 

• Rekonštrukcia toaliet v malej budove ZŠ Mierová           7 579,43 € 

 

Plnenie kapitálového rozpočtu podľa jednotlivých programov: 
Tabuľka č. 4 

 

Finančné operácie 
Z rozpočtovaných 561 950,00  €,  na splácanie istín z prijatých úverov, z leasingu bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2020 v sume 562 223,22 €, čo predstavuje 100,05 % čerpanie. 

 

V ý d a v k y spolu                                   9 9470 768,05  €, t. j. 95,47 % čerpanie. 

S U M A R I Z Á C I A                                                                                                                                                                 

Kapitálový rozpočet 

V EUR 

Schválený 

rozpočet 2020 

Rozpočet po 

zmenách 

Plnenie 

31.12.2020 
% 

1 Kapitálové výdavky spolu:  3 791 790,45 3 485 263,67 3 158 397,81 90,40% 

2   Program 1:   Úsek pôdohospodárstva 0,00 200,00 194,60 97,30% 

3   Program 2:   Úsek ŽP a rekreácie 1 690 167,23 1 324 059,56 1 223 144,20 92,38% 

4   Program 3:   Úsek výstavby a ÚR 111 292,00 213 966,49 154 218,65 72,08% 

5  Program 4:   Úsek infraštruktúry 1 252 982,00 1 188 133,89 1 104 565,31 92,97% 

6  Program 5:   Úsek hospodárstva 90 000,00 48 762,41 52 693,35 108,06% 

7  Program 8:   Úsek školstva 647 349,22 710 141,32 623581,70 86,74% 
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2. POUŽITIE PREBYTKU HOSPODÁRENIA ROKU 2020 
 

Podľa § 16 ods. 6 a 8 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a v súlade s § 10 ods. 3 písm. a) a b) mesto skončilo rozpočtové hospodárenie v 

rámci bežného a kapitálového rozpočtu v roku 2020 schodkom  vo výške 386 026,93 €.  

Výsledok hospodárenia po započítaní finančných operácií  predstavuje prebytok vo 

výške 434 803,63 €.  

Po vylúčení nevyčerpaných  dotácií a prijatých zábezpek:  

 6 936,96 € - dotácia na sčítanie obyvateľstva 

4 088,16 € – zostatok z príspevku na dopravu žiakov  

3 000,00 € - z fondu na podporu kultúry - knižnica  

1 880,96 € - zostatok na potravinovom účte 

111 150,96 € - zostatok na účte školstvo – dotácia na stravovanie 

54 206,68 – zostatok na účte zábezpeky na byty 

178 937,65 – na účte fondu opráv 

11 475,93  € - dotácia na VPP 

4 882,47 € - zostatok na účte školstva 

13 991,84 € - fond rozvoja bývania 

Predstavuje  prebytok sumu 39 369,61 

 

Výsledok hospodárenia za rok 2020 k schváleniu MsZ 
         Tabuľka č. 5  

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prebytok rozpočtu vo výške 39 369,61 € navrhujeme v zmysle § 16 ods. 6 a 8 

zákona č. 583/2004 Z. z. použiť na tvorbu rezervného fondu 

Bežné príjmy 6 293 117,32 

Bežné výdavky  5 750 147,02 

  

Kapitálové príjmy  2 229 400,58 

Kapitálové výdavky 3 150 818,38 

  

Príjmové finančné operácie 1 383 053,78 

Výdavkové finančné operácie 562 223,22 

  

Príjmy spolu 9 905 571,68 

Výdavky spolu 9 463 188,62  

Výsledok  hospodárenia za rok 2020 434 803,63 

Vylúčenie z prebytku 395 434,02 

Výsledok hospodárenia po úprave  k 

schváleniu 
39 369,61 
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3. BILANCIA AKTÍV A PASÍV (SÚVAHA PRÍLOHA Č. 2). 
 
Súvaha má vypovedajúcu hodnotu o stave a druhu majetku mesta a o zdrojoch jeho krytia. 

Hodnota majetku k 31.12.2020 predstavuje čiastku 21 044 774,37 €. V tabuľke c. 6 je hodnota 

majetku a zdroje krytia majetku z bilancií aktív a pasív v priebehu rokov 2013 až 2020. 
Tabuľka č. 6 

V tis. 

EUR 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktíva 14 341,00 13 286,00 13 272,00 15 605,00  16 941 ,00 17 240,00 19 709,00 21 045,00 

Pasíva 14 341,00 13 286,00 13 272,00 15 605,00 16 941,00 17 240,00 19 709,00 21 045,00 

 

 

 
 

BILANCIA AKTÍV A PASÍV K 31.12.2020 V EUR 
Tabuľka č. 7 

Aktíva         V Eur 

názov ZS k 1.1.2020 KS k 31.12.2020 Zmena stavu +/- 

Neobežný  majetok spolu 17 010 292,88 17 864 093,11 + 853 800,23 

V tom    

Dlhodobý nehmotný majetok 72 749,70 69 301,70 - 3 448,00 

Dlhodobý hmotný majetok 15 440 093,61 16 297 341,84 + 857 248,23 

Dlhodobý finančný majetok 1 497 449,57 1 497 449,57  

    

Obežný majetok spolu 2 689 006,78 3 167 572,73 + 478 565,95 

V tom    

Zásoby  6 791,56 13 904 92 +7 113,36 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 1 212 367,89 1 567 184,31 + 354 816,42 

Dlhodobé pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky 161 286,74 148 114,64 -  13  172,10 

Finančné účty 1 081 413,89 1 208 386,55 + 126 972,66 

Časové rozlíšenie 9 482,77 13 108,53 + 3 625,76 

AKTÍVA SPOLU 19 708 782,43 21  044 774,37 + 1 335 991,94 

0

5000

10000

15000

20000

25000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Aktíva

Pasíva
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K najvýraznejšiemu zvýšeniu na strane aktív došlo hlavne z dôvodu zaradenia nového a zhodnoteného 

majetku –  fekálne vozidlo, z projektu technické zhodnotenie budovy MsÚ.  
 

Tabuľka č. 8 

Pasíva         V Eur 

názov ZS k 1.1.2020 KS k 31.12.2020 Zmena stavu +/- 

Vlastné imanie 10 818 492,24 10 753 033,99 - 65 458,25 

Záväzky 4 639 561,25 3 775 985,15 - 863 576,10 

V tom    

Rezervy 3 000,00 3 000,00  

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 10 354,51 25 501,10 + 15 146,59 

Dlhodobé záväzky 1 428 075,46 1 395 362,63 - 32 712,83 

Krátkodobé záväzky 1 717 172,52 313 248,62 - 1 403 923,90 

Bankové úvery 1 480 958,76 2 038 872,80 + 557 914,04 

Časové rozlíšenie 4 250 728,94 6 515 755,23 + 2 265 026,29 

PASÍVA SPOLU 19 708 782,43 21 044 774,37 + 1 335 991,94 

 

Na strane pasív, t. j. zdrojov krytia  došlo k celkovému zníženiu  záväzkov o 863 576,10 €  Bol 

čerpaný nový úver vo výške 500 000,00 €. 
 

 

 
Tabuľka č. 9 

Záväzky 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Voči bankám 1 371 866,68 1 690 227,80 1 470 648,80 1 276 704,80 1 082 760,80 1 480 958,76 1 894 872,80 

Voči štátnym fondom 598 576,56 576 761,42 1 611 890,83 1 556 927,90 1 500 857,14 1 443 222,97 1 423 028,98 

Voči dodávateľom 115 466,64 89 239,29 93 098,52 148 031,73 103 358,32 1 477 736,38 72 619,00 

Návratná fin. výpomoc       144 000,00 

Voči štátnym inšt. a DÚ 76 490,82 35 872,12 39 876,65 50 054,93 63 305,95 68 032,00 71 704,79 

Voči zamestnancom 44 559,84 41 504,78 45 688,41 54 517,33 62 380,89 70 788,92 74 012,47 

Preddavky 2 252,22 2 144,31 2 402,48 2 153,17 2 603,15 2 443,02 2 598,96 

Záväzky z nájmu 9 067,63 6 934,67 4 681,40 2 212,91 0,00 7 128,14 7 539,72 

Prijaté zábezpeky 0,00 21 600,00 155 389,73 55 102,65 22 466,88 29 908,46 24 472,83 

Ostatné 3 960,73 17 751,64 21 4491,51 75 098,75 57 757,27 59 342,64 61 135,60 

Spolu 2 224 255,12 2 484 051,03 3 445 168,33 3 220 804,17 2 895 490,40 4 639 561,25 3 775 985,15 

Bankové účty 
 
Mesto má bežné úcty v troch peňažných ústavoch: 

 Prima banka  Slovensko a.s. 

 Všeobecná úverová banka, a.s. 

 Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Odsúhlasené stavy na bankových účtoch sú prílohou č.3  tohto rozboru. Celkový stav bežných 

účtov k 31.12.2020 bol 1 177 845,10 €, vrátane rezervného fondu, ktorý bol vo výške 

174 000,21 €,  sociálneho fondu vo výške 5 039,80 € a fondu opráv vo výške 178 937,65 € a 

fondu rozvoja bývania vo výške 13 991,84 €. 
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4. PREHLAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 
 

Stav k 31. 12. 2020 
Tabuľka č. 10 

Číslo úveru 
Dátum 

poskytnutia 
Výška úveru 

Amortizácia 

úveru 

Zostatok úveru k 

31. 12. 2020 

230516– investičný úver - po reštrukturalizácii 

úverov 230189,230389,234710,231615 
1.8.2017 1 535 296,80 1.8.2024 694 872,80 

114/011/19 – municipálny úver Univerzál 16. 9. 2019 1 000 000,00 14. 9. 2029 700 000,00 

Dlhodobý investičný úver 121/04/20 24.8.2020 500 000,00  500 000,00 

Návratná finančná výpomoc  144 000,00  144 000,00 

 

Úvery spolu k 31. 12. 2020 2 038 872,80 

Podľa § 17 ods. 6 zák. č. 583/2004 Z. z. O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov mesto môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania len ak: 

a) celková suma dlhu mesta neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho roka:  

skutočné bežné príjmy k 31.12.2019 5 994 701,16 € 

stav bankových úverov k 31.12.2020 2 038 872,80 €   

celková suma dlhu v % k 31.12.20209 34,01  %    

skutočné bežné príjmy k 31. 12. 2019 po odpočítaní grantov a dotácií 4 084 212,04 € 

celková suma dlhu v % k 31.12.2020 49,92 %   
 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady úrokov neprekročí     

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 

 

ročné splátky vrátane úrokov k 31.12.2020 511 361,75 €  

skutočné bežné príjmy k 31. 12. 2019 po odpočítaní grantov a dotácií 4 084 212,04 € 

% ročných splátok vrátane úhrady úrokov 12,52 %. 

Komentár: 

V posledných rokoch zaznamenávame vzostupný trend bežných príjmov mesta, čo je pozitívum 

pri hodnotení celkovej zadlženosti, nakoľko celkové bežné príjmy sú základným činiteľom pri 

výpočte zadlženosti mesta. Oproti roku 2020 došlo k zvýšeniu tohto ukazovateľa  z 26,65 % na  

34,01 % a to z titulu čerpania nového dlhodobého investičného úveru Univerzál..  

 
Dlhodobý úver zo ŠFRB na výstavbu bytov 

V Eur      Tabuľka č. 12 

Číslo úveru 
Dátum 

poskytnutia 
Výška úveru 

Amortizácia 

úveru 
Zostatok úveru 

40234472002 – štátny fond rozvoja bývania 23.09.2002 796 985,99 23. 09. 2032 453 823,42 

400/439/2016 - štátny fond rozvoja bývania 26.11.2016 1 086 150,00 28. 02 .2046 930 499,10 

Zostatky na úverových účtoch k 31.12.2020 x x x 1 384 322,52 
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Do celkovej sumy dlhu mesta podľa § 17 ods. 8 zák. č. 583/2004 Z,. z. V znení neskorších 

predpisov sa nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých zo Štátneho fondu rozvoja bývania 

na výstavbu mestských nájomných bytov . V našom prípade ide o investičnú akciu „Bytový 

dom- 40 b. j.“„  a „ 3x12 b.j. Centrál“ 

ÚČTOVNÝ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MESTA ŽELIEZOVCE    
K 31.12.2020 ( v EUR) 
 

Výnosy 
   Tabuľka č. 13 

Druh výnosov Účtovné obdobie r. 

2019 v Eur 

Účtovné obdobie r. 

2020 v Eur 
Rozdiel (+/-) 

Tržby za vlastné výkony  a tovar 133674,29 122581,82 -11092,47 

Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 3508397,33 3599210,28 90812,95 

Ostatné výnosy 949074,10 402341,84 -546732,26 

Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek 

z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie 

časového rozlíšenia 

45875,36 17831,25 -28044,11 

Finančné výnosy 389,13 317,37 -71,76 

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

685113,92 625280,74 -59833,18 

Spolu 5 322 524,13 4767563,30 -554960,83 

 

Náklady  
          Tabuľka č. 15 

Druh nákladov 
Účtovné 

obdobie r. 2019 

v Eur 

Účtovné obdobie r. 

2020 v Eur 

Rozdiel (+/-) 

Spotrebované nákupy 325495,76 343375,17 17879,41 

Služby  716486,93 559442,98 -157043,95 

Osobné náklady 1906551,96 1945303,27 38751,31 

Dane a poplatky  4955,24 2384,03 -2571,21 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 189694,87 248749,77 59054,9 

Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia   
542106,28 530956,22 -11150,06 

Finančné náklady  95762,17 90617,91 -5144,26 

Mimoriadne náklady  8073,24 613,73 -7459,51 

Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov  732026,09 722960,75 -9065,34 

Spolu 4521152,54 4444403,83 -76748,71 

 

 2019 2020 

Účtová trieda 6 celkom 5 322 524,13 4 767 563,30 

Účtová trieda 5 celkom 4 521 152,24 4 444 403,83 

Výsledok hospodárenia - účtovný               

(trieda 6 – trieda  5) 
801 371,89 323 159,47 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Výsledok hospodárenia za rok 2020 zistený v účtovníctve na základe novej metodiky 
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účtovníctva bol zistený ako rozdiel výnosov účtovaných na účtoch účtovej triedy 6 a nákladov 

účtovaných na účtoch účtovej triedy 5.  
    

6. PREHLAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH PRÁVNICKÝM OSOBÁM A 
FYZICKÝM OSOBÁM –PODNIKATELOM PODLA § 7 ODS. 4 ZÁK. C. 

583/2004 Z.Z. 
 

V roku 2020 neboli poskytnuté dotácie  z rozpočtu mesta  žiadnym  právnickým osobám a 

fyzickým osobám  

7. ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 
Mesto Želiezovce nemalo v roku 2020 podnikateľskú činnosť. 

     8. TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV PENAŽNÝCH FONDOV 
SOCIÁLNY FOND 

Tabuľka č. 17 

Tvorba sociálneho fondu MsÚ  

Počiatočný stav k 1.1.2020 3 265,16 

Zákonný prídel MSÚ  17 355,78 

Kreditné úroky+ vrátené poplatky 0,00 

Celkom 20 620,94 

Čerpanie sociálneho fondu  

Na závodné stravovanie zamestnancov 8 895,15 

Životné  a pracovne jubileá 1 777,00 

Regenerácia pracovnej sily 0,00 

Darčekové poukazy 4 865,54 

Bankové poplatky 79,45 

Celkom  15 617,14 

Zostatok na sociálnom fonde k 31.12.2020 5 003,80 

 

REZERVNÝ FOND 
 

     Povinnosť tvoriť rezervný fond vyplýva z § 15 ods. 4 zák. č. 583/2004 Z. z., a to 

prídelom z výsledku rozpočtového hospodárenia bežného a kapitálového rozpočtu s vylúčením 

finančných operácií  
Tabuľka č. 18 

Tvorba rezervného fondu V celých Eur 

Počiatočný stav k 1.1.2019 764 996,56 

Prevod výsledku hospodárenia za rok 2018 22 174,24 

Celkom  787 170,80 

Čerpanie rezervného fondu V celých Eur 

Rekonštrukcia ciest 4 654,68 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia 1 965,50 
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Vodovod ul. Poštová 75 934,72 

Projekt telocvičňa T18 118 864,37 

Projekt Cyklotrasa 51 796,18 

Rekonštrukcia strechy ZŠ VJM 337 780,90 

Celkom 590 996,35 

Zostatok rezervného fondu k 31.12.2020 174 000,21  

9. FINANČNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV VOČI: 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VUC 

Podľa § 16 ods.2 zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších zmien a doplnkov má mesto finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane 

finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – 

podnikateľom a právnickým osobám, ktorým mesto poskytlo finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom 

iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

A: Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám: 

Eurospinn, s.r.o. , Schubertova 45/A, Želiezovce, IČO: 43 834 221  
Spoločnosť Eurospinn, s. r.o. bola založená dňa 14. 12. 2007. 

Základné imanie k 31.12.2020 bolo vo výške 6 640,00 €.  
v  Eur 

Tabuľka č. 19 

Náklady celkom 276 264,00 

Výnosy celkom 278 034,00 

Výsledok hospodárenia pred zdanením 1 770,00 

Daňová povinnosť 0,00 

Výsledok hospodárenia po zdanení 1 770,00 

 

 

Sanamed Plus, s.r.o. v likvidácii so sídlom Želiezovce, SNP 2, IČO: 36 564 737  účtovné 
výkazy za rok 2020 nepredložené. 
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Základná škola Mierová 67 Želiezovce – rozpočtová organizácia s právnou 
subjektivitou IČO: 37864581 
 

ZŠ boli v roku 2020 zaslané finančné prostriedky na originálne kompetencie a prenesené 

kompetencie v celkovej výške 1 569 404,03 €, z čoho bolo vyčerpané 1 476 436,87 €. Rozdiel 

91 967,16 € tvorí nevyčerpanú účelovú dotáciu na dopravné vo výške 2600,76 pre žiakov a  

bude použitý v roku 2021, nevyčerpané prostriedky na lyžiarsky kurz a školu v prírode vo 

výške 8 700,00 € a stravovanie žiakov vo výške 80666,40 €, ktoré budú vrátené do štátneho 

rozpočtu v roku 2021 . 
Tabuľka č. 21 

Por. 
č. 

Účel dotácie 
Druh 

transferu 
Príjem 2020 

Zúčtované 
2020 

Presun do 
2021 

1 Vzdelávanie s bežnou starostlivosťou bežný 1052770,00 1052770,00 0,00 

2 Dištančné vzdelávanie bežný 4060,00 4060,00 0,00 

3 Dotácia na COVID 19 bežný 4500,00 4500,00 0,00 

4 Odmeny bežný 5527,00 5527,00 0,00 

5 Rekreačné poukazy bežný  1224,00 1224,00 0,00 

1 Dopravné pre žiakov bežný 5243,76 2643,0 2600,76 

2 Vzdelávacie poukazy bežný 13299,22 13299,22 0,00 

3 Dotácia pre žiakov SZP bežný 4400,00 4400,00 0,00 

4 Dotácia pre žiakov v HN - učebné pomôcky bežný 581,00 581,00 0,00 

5 Dotácia pre žiakov - stravovanie bežný 122512,80 40846,40 80666,40 

6 Nenormatívne – lyžiarsky kurz a škola v pr. bežný 12000,00 3300,00 8700,00 

7 Príspevok na učebnice bežný 13996,00 13996,00 0,00 

8 Asistent učiteľa bežný 36576,00 36576,00 0,00 

9 Odchodné bežný 10416,00 10416,00 0,00 

10 Letná škola bežný 1600,00 1600,00 0,00 

11 Metodické centrum bežný 9077,33 9077,33 0,00 

   Prenesené kompetencie 
 

1 297 783,11 1 204 815,95 91967,16 

 Školský klub detí pri ZŠ Mierová bežný 101564,00 101564,00 0,00 

 Školská jedáleň pri ZŠ Mierová bežný 97000,00 97000,00 0,00 

 Vlastné príjmy ZŠ Mierová bežný 73056,92 73056,92 0,00 

 Originálne kompetencie  271 620,92 271 620,92 0,00 

   1 569 404,03 1 476 436,87 91967,16 

Spracovanie miezd školstvo: 4 060,68 € 

Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským, Komenského 1, Želiezovce – 
rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou IČO: 37864271 
 

ZŠ boli v roku 2020 zaslané finančné prostriedky na originálne kompetencie a prenesené 

kompetencie v celkovej výške 853431,92 €, z čoho bolo vyčerpané 852810,52 €. Rozdiel  

621,40 € tvorí nevyčerpanú účelovú dotáciu na dopravné pre žiakov, ktorá bude použitá v roku 

2021 . 
Tabuľka č. 22 

Por. 
č. 

Účel dotácie 
Druh 

transferu 
Príjem 2020 

Zúčtované 
2020 

Presun do 2020 

1 Vzdelávanie s bežnou starostlivosťou bežný 613014,00 613014,00  

2 Dopravné pre žiakov bežný 2994,00 1506,60 1487,40 

3 Vzdelávacie poukazy bežný 7725,40 7725,40  
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4 Dotácia pre žiakov SZP bežný 2450,00 2450,00  

5 Dotácia pre žiakov v HN - učebné pomôcky bežný 348,60 348,60  

6 Dotácia na stravovanie bežný 17493,60 17493,60  

7 Nenormatívne – lyžiarsky kurz a škola v pr. bežný 2548,00 2548,00  

8 Príspevok na učebnice bežný 9420,00 9420,00  

9 Asistent učiteľa bežný 6296,17 6296,17  

10 Rozvoj úspešnosti bežný 11245,76 11245,76  

   Prenesený výkon 
 

673535,53 672048,13 1487,40 

 Školský klub detí pri ZŠ VJM bežný 62662,38 62662,38  

 Školská jedáleň pri ZŠ VJM bežný 116612,61 116612,61  

 Originálne kompetencie  179274,99 179274,99 0,00 

   852810,52 851323,12 1487,40 

 

Spracovanie miezd školstvo: 2 767,40 € 

 

Základná umelecká škola Franza Schuberta, Ľ. Štúra 15, Želiezovce, rozpočtová 
organizácia s právnou subjektivitou IČO: 42333733 
ZUŠ boli v roku 2020 zaslané finančné prostriedky na originálne kompetencie v celkovej výške 

245 858,17 €, a dotácia zo vzdelávacích poukazov vo výške 1119,80 €, vlastné príjmy vo výške 

14 522,86 €. 

Spracovanie miezd 979,00 € 

B: Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu a ostatným subjektov 
verejnej správy 

Do roku 2021 prechádzajú nevyčerpané finančné prostriedky určené na sčítanie domov a bytov 

vo výške 6936,96 €, nevyčerpané prostriedky z Fondu na podporu kultúry národnostných 

menšín – divadelné predstavenia 3000,00 € dotácie na aktivačnú činnosť vo výške 11475,93 €. 

Tieto dotácie sú vylúčené z prebytku rozpočtu a budú použité v roku 2021 na stanovený účel. 

Nepoužitá dotácia na stravovanie žiakov vo výške 111 150,96 eur bude v roku 2021 vrátená do 

štátneho rozpočtu. 

Ostatné dotácie na prenesený výkon štátnej správy na úseku pozemných komunikácií, matriky, 

životného prostredia, stavebného poriadku, ktorých výška je uvedená v tabuľke č. 23 tohto 

rozboru, boli do konca roku 2020 vyčerpané na daný účel. 

 

PREHĽAD VŠETKÝCH PRIJATÝCH DOTÁCIÍ A GRANTOV V ROKU 2020: 
Tabuľka č. 23 

Prehľad prijatých dotácií a grantov v roku 2020 zo ŠR, ostatných subjektov verejnej správy a subjektov mimo verejnej 

správy 

P. 

č. 
Účel dotácie Druh Príjem    2020 

Zúčtované 

2020 

Presun do 

r. 2020 

1  Okresný úrad voľby 2020 Bežný 6901,88 6901,88 0,00 

2 Sčítanie domov a bytov Bežný 11504,00 4567,04 6936,96 

3 zo štátneho rozpočtu – školský úrad Bežný 17890,00  17890,00  0,00 

4 zo štátneho rozpočtu – na školské potreby pre deti v HN Bežný 946,20 946,20 0,00 

5 zo štátneho rozpočtu – stravovanie detí  Bežný 178639,20  67488,24  111150,96 

6 zo štátneho rozpočtu – stravovanie detí v hmotnej núdzi MŠ Bežný 7104,00 7104,00 0,00 
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7 zo štátneho rozpočtu – na dopravu žiakov Bežný 7371,76 3283,60 4088,16 

8 zo štátneho rozpočtu – učebné pomôcky MŠ Bežný 10489,0 10489,00 0,00 

9 zo štátneho rozpočtu – účelová dotácia SZP Bežný 6850,00 6850,00 0,00 

10 zo štátneho rozpočtu – vzdelávacie poukazy Bežný 23079,00 23079,00 0,00 

11 zo štátneho rozpočtu – rodinné prídavky Bežný 5902,13 5902,13 0,00 

12 zo štátneho rozpočtu  - vedenie matriky Bežný 13684,09 13684,09 0,00 

13 zo štátneho rozpočtu – register obyvateľov Bežný 2234,76 2234,76 0,00 

14 zo štátneho rozpočtu – register adries Bežný 101,20 101,20 0,00 

15 zo štátneho rozpočtu – životné prostredie Bežný 2328,41 2328,41 0,00 

16 zo štátneho rozpočtu – pozemné komunikácie Bežný 1058,86 1058,86 0,00 

17 zo štátneho rozpočtu – stavebný poriadok – stavebný úrad Bežný 35783,59 35783,59 0,00 

18 zo ŠR – na základné školstvo s bežnou starostlivosťou Bežný 1683644,51 1683644,51 0,00 

19 Z fondu na podporu kultúry národnostných menšín Bežný 1000,00 1000,00 0,00 

20 Fond na podporu umenia - knihy Bežný 3000,00 0,00 3000,00 

21 Aktivačná činnosť- dotácie ESF Bežný 27414,76 17938,83 9475,93 

22 Aktivačná činnosť - dotácie ŠR Bežný 4837,90 2837,90 2000,00 

23 Chránená dielňa - dotácie ESF Bežný 11997,58 11997,58 0,00 

24 Chránená dielňa - dotácie zo ŠR Bežný 2117,22 2117,22 0,00 

25 Projekt Cyklotrasy EÚ Kapitálový 990731,91 990731,91 0,00 

26 Projekt Cyklotrasy ŠR Kapitálový 116556,70 116556,70 0,00 

27 Projekt dobudovanie učební EÚ Kapitálový 41497,27 41497,27 0,00 

28 Projekt dobudovanie učební ŠR Kapitálový 4882,03 4882,03 0,00 

Spolu  3219547,96 3082895,95 136652,01 

C: Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 

1. Štátny fond rozvoja bývania 
Mesto uzatvorilo v roku 2002 úverovú zmluvu so štátnym  so Štátnym fondom rozvoja bývania 

na výstavbu bytového domu Rákocziho1,3,5,7,9, ktorá je uzatvorená na 30 rokov. Ročná 

splátka je sumárne (istina+úroky 48 085,54 € – nesplatená časť úveru k 31. 12. 2020 je vo výške 

453823,42 €. V roku 2016 bola uzatvorená zmluva so ŠFRB na financovanie odkúpenia bytov 

3x12 b.j. Centrál vo výške 1 086 150,00 €. Ročná splátka vrátane úrokov predstavuje sume 

62 648,29 € - nesplatená časť úveru k 31. 12. 2020 predstavuje sumu 930499,10 €. 

2. Fond na podporu kultúry národnostných menšín 
Mesto v roku 2020 získalo dotáciu na nákup kníh pre mestskú knižnicu vo výške 1000,00 €, 

ktoré boli  do konca roku 2020 použité. 

 

3. Fond na podporu umenia 

Mesto v roku 2020 získalo dotáciu na nákup kníh pre mestskú knižnicu vo výške 3000,00 

€,  ktoré neboli  do konca roku 2020 použité a boli presunuté do roku 2021. 
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D: Finančné usporiadanie voči obciam: 
 

 

 
Spracovanie miezd školstvo: Pri súčasnej úhrade 5,50 za jednu osobu a mesiac 

 Tabuľka č. 24 

Subjekt Úhrada 

ZŠ VJM Čata 1364,52 

ZŠ Farná 931,60 

ZŠ VJM Farná 893,24 

ZŠ Pohronský Ruskov 1348,08 

ZŠ Zbrojníky 1172,72 

Spolu 5710,16 
Tabuľka č. 26 

Subjekt Úhrada 

Obec Čata 405,52 

Obec Pohronský Ruskov 537,04 

Spolu 942,56 

 

 

E: Finančné usporiadanie s rozpočtom VUC: 
Mesto v roku 2020  nezískalo zo strany VÚC Nitra žiadnu dotáciu.  

 

10.HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV MESTA – HODNOTIACA 
SPRÁVA K PLENIU PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU 

 

Príloha č. 5 Záverečného úctu 

11. INÉ INFORMÁCIE: 
Mesto neprevzalo záruku na žiaden úver poskytovaný fyzickej osobe, podnikateľovi ani 

právnickej osobe. Mesto nemá podnikateľskú činnosť. Mesto vedie podvojné účtovníctvo 

podľa zákona o účtovníctve c. 431/2002 Z. z., v zmysle opatrení postupov účtovania 

rozpočtových organizácií, ktorých hlavným predmetom činnosti nie je podnikanie. 

 
Prílohy k Záverečnému úctu mesta Želiezovce: 

 

Príloha č. 1 – Čerpanie rozpočtu k 31.12.2020 

Príloha c. 2 – Súvaha k 31.12.2020 

Príloha c. 3 – Stav bankových účtov k 31. 12. 2020 

Príloha c. 4 - Stanovisko hlavného kontrolóra mesta 

Príloha c. 5 – Hodnotiaca správa programového rozpočtu mesta Želiezovce 

 

V Želiezovciach, dňa 10.6.2021 

Vypracovala: Ing. Monika Tomeková 

 


